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In Frankreich / en France:

OFAJ
DFJW

AFCCRE - Association Frangaise du Conseil
des Communes et Régions d'Europe
Echanges franco-allemands

Cécile Aurand

20 rue d'Alsace-Lorraine
45000 ORLEANS

Tél.: 02 38 77 83 83
cecile.aurand@afccre.org

www.afccre.org

BILD - Bureau International de Liaison et de
Documentation

Camille Dubois

50 rue de Laborde

75008 PARIS

Tél.: 01 43 87 90 31
dubois@bild-documents.org
www.bild-documents.org

CEFIR - Centre d'Education et de Formation
Interculturelle Rencontre

Tiffaine Ifflander

66 rue du Fort Louis
59140 DUNKERQUE
Tél.:03 28 24 98 42

tifflander@cefir.fr
www.cefir.fr

CEMEA
Direction aux Relations Europ. et Internationales

Flavien Degoulet

24 rue Marc Séguin

75018 PARIS

Tél.: 01 53 26 24 26
flavien.degoulet@cemea.asso.fr
www.cemea.asso.fr

CNOSF - Comité National Olympique et
Sportif Francgais
Maison du Sport Frangais

Augustine Libert

1 avenue Pierre de Coubertin
75640 PARIS Cedex 13

Tél.: 01 40 78 29 20
AugustineLibert@cnosf.org
www.franceolympique.com

Culture et Liberté

Doreen Poerschke

5 rue St Vincent de Paul

75010 PARIS

Tél.: 01 84 83 05 74
doreen.poerschke@cultureetliberte.org
www.culture-et-liberte.asso.fr

Fédération nationale des Francas
Direction de programmes Europe

Isabelle Chandler
10-14 rue Tolain

75980 PARIS Cédex 20
Tél.: 06 86 63 29 40
ichandler@francas.asso.fr
www.francas.asso.fr

Fédération Léo Lagrange

Célia Dedeyan

150 rue des Poissonniers
75883 PARIS CEDEX 18

Tél.: 01.53.09.00.31
celia.dedeyan@leolagrange.org
www.leolagrange.org

Office franco-allemand
pour la Jeunesse
Deutsch—-Franzdsisches
Jugendwerk

04.2025
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Gwennili

Maria Molis

1 allée Mgr Jean-René Calloc'h
BP 142

F-29000 Quimper

Tél : 02 98 53 06 86
maria-molis@gwennili.net
www.gwennili.net

Fondation INFA

Adéle Faine

10-12 avenue du Val de Fontenay
94120 Fontenay-sous-Bois

Tél.: 09 70 19 24 10
afaine@infa-formation.com
www.infa-formation.org

Marie Quemerais

Espace Anne de Bretagne

15, rue Martenot

35000 RENNES

Tél.: 06 51 16 86 62
marie.quemerais@international-jtm.com
www.international-jtm.com

JTM - Association Jeunes a travers le monde

La ligue de I'enseignement

Antonin Robert

3 rue Récamier

75341 PARIS Cedex 07
Tél.: 01 43 58 97 95
arobert@laligue.org
www.laligue.org

Peuple et Culture

Morgane Masterman

108 rue Saint-Maur

75011 PARIS

Tél.: 01 49 29 42 80
masterman@peuple-et-culture.org
www.peuple-et-culture.org

Plateforme de la jeune création franco-
allemande

Alice Henaff

165 Avenue de Saxe

69003 LYON

Tél.: 04 78 62 89 42
alice@plateforme-plattform.org
www.plateforme-plattform.org

ROUDEL

Mélody Michon

24 rue du Général Ferrié,
31500 TOULOUSE

Tél.: 06 16 03 91 46
melody.michon@roudel.org

www.roudel.org

Scouts et Guides de France

Marilou Baron
Immeuble Le Baudran - Batiment D
21-37, rue de Stalingrad

94110 ARCUEIL
Tél.: 01 44 52 37 77
mbaron@sgdf.fr

www.scoutsetguides.fr

Une Terre Culturelle

Janina Chetty
Maison IV

4, chemin de Bessons
13014 Marseille

Tél.: 04 91 06 63 18
janina.chetty@uneterreculturelle.org
www.uneterreculturelle.org

VEFA- Maison de Rhénanie Palatinat

Franziska Riegger

29 rue Buffon - BP 32415

21024 Dijon Cedex

Tél.: 03 80 68 06 96
riegger@maison-rhenanie-palatinat.org
www.ve-fa.org

Maison de I'Europe du Val de Marne
Marie Deliba

(Poste en phase pilote)

139, Rue du Maréchal Leclerc, 94410 Saint-
Maurice

Tél : 06 95 56 44 95
m.deliba@europe94.eu
https://www.europe94.eu/

Association Emma Laboratoire Culturel
Elsa Comelli

(Poste en phase pilote)

Siége social: quartier U Pinu - 20225 Feliceto
Bureau: Tiers-lieu U Meta fornu - 20220 Lisula
Tél.: 07 83 51 56 52

contact@emmalab.fr

www.emmalab.fr

Office franco-allemand
pour la Jeunesse
Deutsch-Franz&sisches
Jugendwerk
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In Deutschland / en Allemagne:

aej - Arbeitsgemeinschaft der Evangelischen
Jugend in Deutschland e. V.

Dirk Thesenvitz

Otto-Brenner-Str. 9

30159 Hannover

Tel.: 0511 12 15 169
dirk.thesenvitz@evangelische-jugend.de
www.evangelische-jugend.de

AWO - Arbeiterwohifahrt Bundesverband e. V.

Christin Liibbert
Heinrich-Albertz-Haus
Bllcherstr. 62/63

10961 Berlin

Tel.: 030 26 309 228
christin.luebbert@awo.org

WWW.awo.0rg

BAK Arbeit und Leben

Verena Kaldik

Robertstr. 5 a

42107 Wuppertal

Tel.: 0202 97 40 414
kaldik@arbeitundleben.de
www.arbeitundleben.de

BDL - Bund der Deutschen Landjugend

Sophie Cunin
Claire-Waldoff-Str. 7
10117 Berlin

Tel.: 030 235 993 550
s.cunin@landjugend.de
www.landjugend.de

BDP - Bund Deutscher PfadfinderInnen

Tobias Dreizler
Baumweg 10

60316 Frankfurt

Tel.: 069 90 43 05 08
tobias.dreizler@bdp.org
www.bdp.org

BKJ- Bundesvereinigung Kulturelle Kinder- und
Jugendbildung e. V.

Odile Bourgeois
Greifswalderstr. 4
10405 Berlin

Tel.: 030 484860-56
bourgeois@bkij.de
www.bkj.de

Centre Frangais de Berlin

Elisa Meynier

Mdllerstr. 74

13349 Berlin

Tel.: 030 1208603 41
meynier@centre-francais.de
www.centre-francais.de

DOCK Europe

Alena Ottersbach
BodenstedtstraBBe 16

22765 Hamburg

Tel.: 040 80609222
alena.ottersbach@dock-europe.net
www.dock-europe.net

DPSG - Dt.Pfadfinderschaft St. Georg

Marius Ducke
Bismarckplatz 7/7a
41061 Monchengladbach
Tel.: 02161 91 82 38 58
marius.ducke@dpsg.de

www.dpsg.de

DSJ - Deutsche Sportjugend
Isabelle Dibao-Dina

Carina Weber-Bougherfa
Otto-Fleck-Schneise 12

60528 Frankfurt/M.

dibao-dina@dsj.de /Tel.: 069 67 00 340

weber@dsj.de / /Tel.: 069 67 00 621

www.dsj.de
www.dsj-frankreichaustausch.de

Deutsch-franzosischer Forum Junger Kunst

Monika Schroder
AuBere Badstr. 7a
95448 Bayreuth

Tel.: 0921 98 00 900
top@forum-bayreuth.de
www.forum-forum.org

EAO- Europdische Akademie Otzenhausen

Sophia Rickert
Europahausstr. 35

66620 Nonnweiler

Tel.: 06873 66 24 46
rickert@eao-otzenhausen.de
www.eao-otzenhausen.de

Office franco-allemand
pour la Jeunesse
Deutsch-Franz&sisches
Jugendwerk
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Europa-Direkt e. V.

Michael Schill
Postfach 10 08 62
01078 Dresden

Tel.: 0351 25 10 604
ms@europa-direkt.com
www.europa-direkt.com

Fachverband Jugendarbeit/ Jugendsozialarbeit
Brandenburg e. V.

Anne-Laure Leroy

Benzstr. 7

14482 Potsdam

Tel.: (0)331 81329445
anne-laure.leroy@fjb-online.de
www.fib-online.de

Gustav-Stresemann-Institut e.V.
Europaische Tagungs- und Bildungsstatte

Sarah Barnoin
Langer Grabenweg 68
53175 Bonn

Tel.: 0228 8107 - 964
s.barnoin@gsi-bonn.de

www.gsi-bonn.de

GUZ-Gesellschaft fiir iibernationale
Zusammenarbeit e. V.

Robert Kampe
HalbinselstraBe 42

D-88142 Wasserburg/Bodensee
Tel.: 08382-94 33 621
kampe@guez-dokumente.org
www.guez-dokumente.org

IB - Internationaler Bund

Sterenn Coudray

Valentin Senger Str. 5

60389 Frankfurt/ M.

Tel.: 069 945 45 191
Sterenn.Coudray@ib.de
www.internationaler-bund.de

IKAB - Bildungswerk e. V. Bonn

Aurélien Durbec
Poppelsdorfer Allee 92
53115 Bonn

Tel.: 0228 63 64 60
a.durbec@ikab.de
www.ikab.de

Interkulturelles Netzwerk e. V.

Sebastian Maass

Karl Marx Str. 33/34

16816 Neuruppin

Tel.: 033 91 34 83 83
sebastian.maass@interkulturelles-netzwerk.de
www.interkulturelles-netzwerk.de

Jeunesses Musicales NRW e. V.

Silke Bongers

Jahnstr. 45

47533 Kleve

Tel.: 02821 99 78 656
silke-kehren@jm-nrw.de
www.jm-nrw.de

Jugendbildungszentrum Blossin e. V.

Morgane Levier

Waldweg 10

15754 Heidesee / OT Blossin
Tel.: 033 767 75 565
m.levier@blossin.de
www.blossin.de

LSB - Landessportbund Rheinland-Pfalz
Katharina Hoth

Rheinallee 1

55116 Mainz

Tel.: 06131 28 14 153
k.hoeth@sportjugend.de

www.lsbrlp.de

Tjfbg - Technische Jugendfreizeit- und
Bildungsgesellschaft gGmbH

N.N.

Alt Stralau 37-39
10245 Berlin

Tel.: 030 97 99 13-272

www.tjfbg.de

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfiirsorge e.V.
Heidi Schopfer

Abteilung Gedenkkultur und Bildung

Sonnenallee 1

34266 Niestetal

Tel: 0561 7009-306

heidi.schoepfer@volksbund.de

www.volksbund.de

Office franco-allemand
pour la Jeunesse
Deutsch-Franz&sisches
Jugendwerk



mailto:ms@europa-direkt.com
http://www.europa-direkt.com/
mailto:anne-laure.leroy@fjb-online.de
http://www.gsi-bonn.de/
mailto:kampe@guez-dokumente.org
http://www.guez-dokumente.org/
mailto:Sterenn.Coudray@ib.de
http://www.internationaler-bund.de/
mailto:a.durbec@ikab.de
http://www.ikab.de/
mailto:sebastian.maass@interkulturelles-netzwerk.de
http://www.interkulturelles-netzwerk.de/
mailto:silke-kehren@jm-nrw.de
http://www.jm-nrw.de/
file://///ofaj-dfjw.org/DFS/B_USR/Word4/PEDA/PERMANENTS/ADRESSES%20&%20LISTES/m.levier@blossin.de
http://www.blossin.de/
mailto:k.hoeth@sportjugend.de
mailto:k.hoeth@sportjugend.de
http://www.lsbrlp.de/
mailto:heidi.schoepfer@volksbund.de
http://www.volksbund.de/

Europdische Jugendbildungsstiatte Magdeburg
(EJBM)

Anne Pirwitz

(Stelle in der Pilotphase )
Luttgen-Ottersleben 18a
39116 Magdeburg

Tel.: 0155 600 95 612
anne.pirwitz@ejbm.de

www.ejbm.de

Europdische Jugendbildungs- und
Jugendbegegnungsstitte Weimar (EJBW)
Steve Eichler

(Stelle in der Pilotphase)
Jenaer StraBe 2/4

99425 Weimar

Tel.:036 43827106
eichler@ejbweimar.de
www.ejbweimar.de

Camille Naulet

(Stelle in der Pilotphase)
GoethestraBe 73, 19053 Schwerin
Tel. :151 4243 75 54
c.naulet@ljrmv.de

www.ljrmv.de

Landesjugendring Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Office franco-allemand
pour la Jeunesse
Deutsch-Franz&sisches
Jugendwerk
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